UBND THÀNH PHỐ CHÍ LINH
TRƯỜNG MẦM NON SAO ĐỎ

Số:  246   /TB-MNSĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Sao Đỏ, ngày 21  tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc Kế hoạch tổ chức chăm sóc giáo dục trẻ trong hè
của trường mầm non Sao Đỏ

          Căn cứ Công văn số 339/CV-PGDĐT ngày 21/5/2025 của PGD&ĐT thành phố Chí Linh V/v thực hiện một số nhiệm vụ trong hè và chuẩn bị cho năm học 2024 – 2025.
         Căn cứ Nghị Quyết số: 17/2024/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ và phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường mầm non , giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn Hải Dương;
	Căn cứ nhu cầu nguyện vọng của  phụ huynh học sinh có mong muốn, đồng ý gửi con trong dịp hè và sự đồng thuận tự nguyện tham gia tổ chức hoạt động hè của CBGVNV nhà trường.
	Trường mầm non Sao Đỏ Thông báo kế hoạch tổ chức chăm sóc giáo dục trẻ trong hè như sau:
	1. Đối tượng tuyển học hè:
- Học sinh đang học tại nhà trường và học sinh trên địa bàn có nhu cầu.
- Trẻ em từ 2- 5 tuổi ( Sinh năm 2019 - 2023).
- Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong độ tuổi mầm non.
- Không nhận học sinh mắc các bệnh truyền nhiễm.
	2. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 22/5/2025 đến ngày 23/5/2025 ( Hết thời gian nhận nhận hồ sơ nếu phụ huynh nào có nhu cầu thì nhà trường vẫn tiếp tục nhận hồ sơ).
- Địa điểm nhận hồ sơ : Trường Mầm non Sao Đỏ Địa chỉ: Số 02/202 Trần Hưng Đạo - Sao Đỏ - Chí Linh - Hải Dương.
- Sáng từ 7h 00 phút - 11h00 phút
- Chiều từ 14h - 17h 00 phút
	3. Hồ sơ của trẻ
- Đơn xin học hè;
- Giấy khai sinh ( Đối với trẻ đi học lần đầu)
	4. Thời gian thực hiện chăm sóc giáo dục trẻ:
- Bắt đầu từ 6h30 phút ngày 9 tháng 6 năm 2025 tại khu 1( Khu trung tâm Hưng Đạo ): Địa chỉ: Số 02/202 Trần Hưng Đạo - Sao Đỏ - Chí Linh - Hải Dương.
- Trông trẻ từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần.
- Giờ đón trả trẻ theo quy định của nhà trường:
+ Sáng:  Đón trẻ từ 6h30 phút - 7h30 phút.
+ Chiều:  Trả trẻ từ 16h00 phút – 17h 0 phút.
           5. Xây dựng chương trình giáo dục trẻ trong hè ( T6 – 7):
- Bộ phận chuyên môn sẽ xây dựng chương trình giáo dục trẻ trong hè theo hướng rèn kỹ năng và các bộ môn năng khiếu cho trẻ cụ thể các tháng.
	6. Dự kiến các khoản đóng góp:
	TT
	Nội dung các khoản thỏa thuận
	Mức thu/tháng/học sinh

	1
	Tiền trông trẻ trong hè( Thu theo mức thu quy định trong nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương.( 6300 x10h trong ngày x số ngày trong tháng)
	1.008.000/tháng6

	2
	Tiền chất đôt, nước uống, nước sinh hoạt, chất tẩy rửa.
	60.000/tháng

	3
	Tiền phụ phí bán trú và vệ sinh trường lớp.
	40.000/tháng

	4
	Tiền điện điều hòa

	5
	Tiền ăn (Sáng + trưa + chiều)
	27.000/ngày

Ghi chú :
1. Tiền ăn : Thanh toán theo số ngày ăn thực tế của trẻ.
2. Điện điều hòa: Thanh toán theo hóa đơn thực tế.
    Cuối kỳ, nhà trường sẽ căn cứ theo số ngày ăn của trẻ và hóa đơn điện thực tế để quyết toán với phụ huynh học sinh.
	Vậy nhà trường thông báo tới các bậc phụ huynh đến tại lớp con đang học gặp cô giáo chủ nhiệm , cô giáo hướng dẫn phụ huynh làm thủ tục đăng ký học hè cho con theo đúng quy định của nhà trường.

	Nơi nhận:
- Giáo viên, phụ huynh;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Đào Thị Thúy Lan